ATA DA QUARTA REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-1

GRADUAÇÃO EM MÚSICA. Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às quinze 2

horas e trinta minutos, virtualmente pelo Google Meet, estavam presentes para a 4ª Reunião do 3

Colegiado, de caráter extraordinário, e sob a presidência do Coordenador Prof. Edilson Assunção 4

Rocha os seguintes professores: Carla Silva Reis, Modesto Flávio Chagas Fonseca e Sérgio de 5

Figueiredo Rocha. O representante discente Silas de Lelis Silva Freitas compareceu ao início da 6

reunião, mas devido a problemas de conexão não conseguiu participar do restante do encontro. A 7

pauta foi lida e aprovada por unanimidade. 1 – INFORMES. - O presidente falou sobre os prazos 8

das atividades previstas para os discentes e sanou dúvidas sobre assuntos gerais do Programa; 2 – 9

AVALIAÇÃO DOS ANTEPROJETOS DE PESQUISA DOS DISCENTES CAIO VITOR 10

PRIORI DOS SANTOS, ELISANGELA NAVES VIVAS, JEFFREY ANTÔNIO ANDRADE 11

E SILAS DE LELIS SILVA FREITAS. Os presentes apresentaram sua avaliação dos anteprojetos 12

apresentados e após análise em conjunto realizaram a votação que chegou aos seguintes resultados: 13

o discente Caio Vitor Priori dos Santos teve seu anteprojeto reprovado; o discente Jeffrey Antônio 14

Andrade teve seu projeto aprovado com ressalvas e os discentes Elisângela Naves Vivas e Silas de 15

Lelis Silva Freitas tiveram seus anteprojetos aprovados. Ficou definido nesta oportunidade que os 16

discentes e seus orientadores serão comunicados do resultado desta avaliação pela Coordenação. 3 – 17

APROVAÇÃO DA ATA DA 3ª REUNIÃO DO COLEGIADO. O presidente leu a ata da 3ª 18

Reunião do Colegiado ocorrida no dia 20/10/20 para os presentes e foi aprovada por unanimidade. 19

Nada mais havendo a tratar, às 18:00h, o presidente deu por encerrada a reunião e lavrou a presente 20

ata que foi lida e aprovada por unanimidade, e será assinada pelos presentes. São João del-Rei, 30 21

de outubro de 2020.  22